
OBECNÉ ZÁSADY EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY 

ze dne 18. března 2011, 

kterými se mění obecné zásady ECB/2004/18 o zadávání zakázek na eurobankovky 

(ECB/2011/3) 

(2011/206/EU) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 128 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank 
a Evropské centrální banky, a zejména na článek 16 tohoto 
statutu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 21 obecných zásad ECB/2004/18 ze dne 16. září 
2004 o zadávání zakázek na eurobankovky ( 1 ) ukládá 
Radě guvernérů přezkoumat obecné zásady ECB/2004/18 
na začátku roku 2008 a poté každé dva roky. 

(2) V čl. 2 odst. 1 obecných zásad ECB/2004/18 se stanoví, 
že jednotné nabídkové řízení Eurosystému začne nejpoz
ději 1. ledna 2012. Předpoklady, z nichž se při stanovení 
data zahájení jednotného nabídkového řízení Eurosys
tému vycházelo, se změnily. Článek 2 obecných zásad 
ECB/2004/18 je proto třeba změnit, aby bylo zohled
něno nové datum zahájení jednotného nabídkového 
řízení Eurosystému. 

(3) Rada guvernérů může svým rozhodnutím změnit před
pokládané datum zahájení jednotného nabídkového 
řízení Eurosystému v souvislosti s přezkoumáním obec
ných zásad ECB/2004/18, zejména pokud se více než 
polovina národních centrálních bank představujících 
více než polovinu celkového požadavku Eurosystému 
na tisk bankovek rozhodne, že se jednotného nabídko
vého řízení Eurosystému nezúčastní. 

(4) S ohledem na změnu přepokládaného data zahájení 
jednotného nabídkového řízení Eurosystému je rovněž 
nezbytné změnit definici přechodného období, 

PŘIJALA TYTO OBECNÉ ZÁSADY: 

Článek 1 

Změna obecných zásad ECB/2004/18 

Obecné zásady ECB/2004/18 se mění takto: 

a) V článku 1 se odstavec 12 nahrazuje tímto: 

„12. „přechodným obdobím“ rozumí období, které začíná 
nejdříve dnem 1. ledna 2008 nebo dnem po tomto 
datu, který určí Rada guvernérů, jakmile na návrh 
Výkonné rady zjistí, že výroba alespoň poloviny 
z celkového ročního množství eurobankovek požado
vaného Eurosystémem bude zadávána v nabídkovém 
řízení a alespoň polovina všech národních centrálních 
bank bude v nabídkovém řízení zadávat výrobu euro
bankovek, které jim byly přiděleny. Přechodné období 
končí nejpozději dnem, který předchází zahájení 
jednotného nabídkového řízení Eurosystému podle čl. 
2 odst. 1.“ 

b) V článku 2 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Jednotné nabídkové řízení Eurosystému začne nejpoz
ději 1. ledna 2014, nerozhodne-li Rada guvernérů o jeho 
zahájení k jinému datu.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Tyto obecné zásady vstupují v platnost druhým dnem po jejich 
přijetí. 

Článek 3 

Určení 

Tyto obecné zásady jsou určeny všem centrálním bankám Euro
systému. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 18. března 2011. 

Za Radu guvernérů ECB 
prezident ECB 

Jean-Claude TRICHET

CS 1.4.2011 Úřední věstník Evropské unie L 86/77 

( 1 ) Úř. věst. L 320, 21.10.2004, s. 21.


